
D.D.S. n. 2676

2021 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.3/2016, 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  alla  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTO il D,D.G.n. 2359 del 23.06.2021 con la quale è conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 
10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” del Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale al  Dott. Sergio Lucia a decorrere dal 24.06.2021;
VISTA l'istanza del 12.07.2000 prot.n.2109 con la quale il Sig. Natale DUCA  nato a Marianopoli il 
25.02.1960  ha  chiesto  la  ricongiunzione  ai  fini  di  quiescenza  del  servizio  prestato  presso  il 
Comune Castell'Umberto dal 01.10.1991 al 30.09.1992;
VISTO il D.A. n. 6303 del 19.09.1992 registrato alla Corte dei Conte il 28.11.1992 reg. 20 fgl. 285, 
con il quale il Sig. Natale Duca è stato nominato  Agente Tecnico Custode e g.n. nel ruolo del 
personale dell’Amministrazione dei Beni Culturali Ambientali, assumendo effettivo servizio in data 
1.10.1992;
VISTO il certificato di servizio del Comune di Castell'Umberto del 19.01.1993;
VISTA la nota prot.n. 117725 del 15.12.2020 con la quale si sollecita ulteriormente la sede Inps di 
Messina a trasmettere la certificazione dei contributi accreditati a favore del dipendente;
VISTA la PEC del 5.07.2021, acquisita al protocollo in pari data al n. 69169, con la quale l’INPS – 
Gestione Dipendenti  Pubblici  -  Cassa Pensione Dipendenti  Enti  Locali  di  Messina trasmette  la 
Determina n. DT07020200000133 del 22.02.2021 che conferisce l’indennità “una tantum” per un 
importo  di  €  1.015,61  e  attesta  che  il  succitato  trasferimento  attiene  al  servizio  prestato  dal 
Sig.  Natale  Duca  presso  il  Comune  di  Castell'Umberto  dal  01.10.1991  al  30.09.1992   per 
complessivi Anni 01;
RITENUTO di dover pertanto riconoscere al Sig. Natale Duca, ai fini di quiescenza, ai sensi del 
D.P.R. 1092/73,  Anni 1;
                                                                DECRETA

     Art 1) Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto, in favore 



del Sig. Natale DUCA nato a Marianopoli il 25.02.1960, dipendente di ruolo dell’Amministrazione 
regionale, è ricongiunto e computato utile ai fini del trattamento di Quiescenza, ai sensi del  D.P.R.  
1092/73, il servizio prestato dal 01.10.1991 al 30.09.1992  per complessivi Anni 01.
   Art.  2)  L’INPS  Gestione  Dipendenti  Pubblici  -  Cassa  Pensione  Dipendenti  Enti  Locali  di 
Messina,   effettuerà sul capitolo in entrata 3403/1 Capo XVII del Bilancio regionale il versamento 
relativo  all’indennità  “una  tantum” per  un  importo  pari  ad  €  1.015,61,  come da  “prima  nota” 
allegata alla Determina.

Il presente provvedimento è pubblicato  nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 
68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21, quindi  trasmesso   alla   Ragioneria  Centrale competente 
per    il    prescritto   visto,  e  successivamente  notificato  all’interessato,  al  Servizio  6 Gestione 
Bilancio per quanto di competenza. 

Palermo, li   09/07/2021                                                                        Il Dirigente del Servizio     
                                                                                                        Sergio Lucia

 L'Istruttore Direttivo 
 F.to Daniela Borgese                                                                   


		2021-07-09T12:39:24+0200
	SERGIO LUCIA




